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Stb. 496-497 4 1973

496 B E S L U I T  van 14 september 1973 tot ophef­

fing van de schorsing van de „Bezoldigingsverorde- 

ning 1971” der gemeente Heerde, vastgesteld bij 

besluit van de raad dezer gemeente, van 31 ja­

nuari 1972.

Wij JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­

LANDEN, P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Za­
ken van 3 september 1973, Directoraat-Generaal Overheids­
personeelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofd­
afdeling Financiële Arbeidsvoorwaarden, nr. 336B25;

Overwegende, dat de „Bezoldigingsverordening 1971” der 
gemeente Heerde, vastgesteld bij besluit van de raad dezer 
gemeente van 31 januari 1972, met toepassing van artikel 126 
van de Ambtenarenwet 1929 is geschorst bij Ons besluit van 
13 maart 1973, Stb. 113;

dat de raad van meergenoemde gemeente bij zijn besluit van 
25 juni 1973 vorenbedoelde bezoldigingsverordening zodanig 
heeft gewijzigd, dat niet langer aanleiding bestaat de schorsing 
van die verordening te laten voortduren;

Gelet op artikel 126 van de Ambtenarenwet 1929;

Hebben goedgevonden en verstaan:

de schorsing van de ,,Bezoldigingsverordening 1971” der 
gemeente Heerde, vastgesteld bij besluit van de raad dezer ge­
meente van 31 januari 1972, op te heffen.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge­
plaatst.

Soestdijk, 14 september 1973.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

DE GAAY FORTMAN.

Uitgegeven de drieëntwintigste oktober 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

497 B E S L U I T  van 28 september 1973, houdende 

aanpassing van het Besluit beleggingsinstellingen 

en het Besluit reserves verzekeraars aan de Wet 

van 4 oktober 1972 (Stb. 537) tot afschaffing 

van de nieuwe onbelaste reserve.

De Raad van State gehoord (advies van 12 september 1973, 
nr. 13);

Gezien het nader rapport van de voomoemde Staatssecre­
taris van 21 september 1973, nr. B73/20079, Directie wetgeving 
directe belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Besluit beleggingsinstellingen (Stb. 1970, 190) J) 
worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In artikel 2, tweede lid, worden de letters c en d ver­
vangen door:

c. de belasting welke op grond van artikel V, vierde lid, 
van de Wet van 4 oktober 1972 (Stb. 537) tot afschaffing van 
de nieuwe onbelaste reserve verschuldigd is over de af te re­
kenen reserve.

B. In artikel 2, derde lid, wordt „a, b, c en d” vernvangen 
door: a, b en c.

C. In artikel 4, vierde lid, worden de woorden „de overige 
toelaatbare reserves” vervangen door: de overige toelaatbare 
reserves met uitzondering van de af te rekenen reserve als is 
bedoeld in artikel V van de Wet van 4 oktober 1972 tot af­
schaffing van de nieuwe onbelaste reserve.

D. In artikel 9 vervalt de tweede volzin.

Artikel II

In artikel 12 van het Besluit reserves verzekeraars (Stb. 
1972, 414) vervalt „ ,  behoudens voor wat betreft een 
vrijwillige toevoeging uit de onbelaste reserve als is bedoeld in 
artikel 3 van de Wet Belastingherziening 1950 (Stb. K 423),”.

Artikel III

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het 
wordt geplaatst.

2. Dit besluit vindt voor het eerst toepassing met betrek­
king tot het jaar dat met of in 1971 aan vangt.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden ge­
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 28 september 1973.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën, 

VAN DER STEE.

Wu JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën mr. 
A. P. J. M. M. van der Stee, van 27 augustus 1973, nr. B73/ 
18383, Directie wetgeving directe belastingen;

Gelet op artikel 28, eerste lid, en artikel 29 van de Wet op 
de de vevennnnoooottsschchaappssbbelelasasttiinngg  11996699  (S(Sttbb..  446699));;

Uitgegeven de drieëntwintigste oktober 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 26 april 1972 
((SStbtb..  25254).4).


